

Tyresö kommun  
Kontoret för interna tjänster  
Staffan Agesand, kommunjurist

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2012-01-11  
1 (5)

Dnr 2010/KS 0353 012

Kommunstyrelsen

## **Avtal mellan Tyresö kommun och Tyresö Närradioförening gällande krisberedskap och sändning av kommunfullmäktiges sammanträden**

### **Förslag till beslut**

- Avtal mellan Tyresö kommun och Tyresö närradioförening gällande krisberedskap godkänns.
- Avtal mellan Tyresö kommun och Tyresö närradioförening gällande kommunfullmäktiges sammanträden godkänns.
- Kommundirektören och säkerhetschef bemyndigas att underteckna avtalet gällande krisberedskap, kommundirektören och chef kanslienheten bemyndigas att underteckna avtal gällande sändning av kommunfullmäktiges sammanträden

Kommundirektören och kontoret för interna tjänster



Bo Renman  
Kommundirektör



Ulrika Josephson Westberg  
Chef kanslienheten



## Sammanfattning

Kontoret för intern tjänster har sett över och föreslår nya avtal gällande överenskommelser för krisberedskap. Tyresö närradio fyller en funktion i kommunens krisberedskapsorganisation samt närradions delaktighet vid sändningen av kommunfullmäktiges sammanträden.

I ärendet föreslås att man delar upp överenskommelse angående krisberedskap och överenskommelse gällande sändning av kommunfullmäktiges sammanträden i två separata avtal.

Rutiner kring ansökan och beviljande av verksamhetsbidrag särskiljs från de två avtalen. Verksamhetsbidrag ansöks och beviljas på samma sätt som gäller för övriga verksamhetsbidrag som beviljas av kommunen.

## Bakgrund

Tyresö närradioförening är en ideell förening vars ändamål är att, via radio och internet, sammanställa och publicera lokala radio- och TV-program i Tyresö samt att även hjälpa föreningens medlemmar (ideella föreningar verksamma i Tyresö) i denna verksamhet. Tyresö närradioförening har funnits sedan år 1985. Under år 2010 var antalet medlemmar drygt 30 stycken, de består bland annat av politiska partier, idrottsföreningar, kulturföreningar, pensionärsföreningar och studieförbund.

Tyresö kommun har under ett flertal år gett Tyresö närradioförening ett verksamhetsbidrag om 50 000 kronor per år. Föreningens kostnader gäller främst sändnings- och stimavgifter samt kostnader vid förnyelse av teknisk utrustning. Verksamhetsbidragen har betalats ut efter att föreningen har inkommit med ansökan.

Utöver kontant verksamhetsbidrag har kommunen även upplåtit avgiftsfri studiolokal åt föreningen. Lokalen är belägen vid Forellskolan och omfattar 54 kvm. Lokalkostnaden motsvarar 37 700 kronor per år.

Kommunfullmäktiges sammanträden sänds direkt i Tyresö närradio. För sändningar under perioden 2008-2009 har kommunen betalat Tyresö närradioförening 200 kronor per timme, totalt 59 timmar, enligt faktura.

I nuläget betalar kommunen C3L för skötsel av teknik vid kommunfullmäktiges sammanträden, däribland inspelning av webb-tv som sänds på tyreso.se. Tyresö närradioförenings insats gällande sändning av kommunfullmäktiges sammanträden i Tyresö närradio är inte inkluderat i denna kostnad då C3L:s uppdrag är helt fristående från närradioföreningens. Närradioföreningens insats består av kodning av C3L:s ljudfiler, vilket sker på plats vid kommunfullmäktiges sammanträden och sänds elektroniskt. Någon insats gällande inspelning av sammanträdena görs således inte av närradioföreningen. Det krävs inte heller någon studioinsats vid sändningarna.

Ett avtal mellan Tyresö kommun och Tyresö närradioförening tecknades den 24 maj 2007, att gälla från och med den 1 september 2007 till och med den 31 augusti 2009, med automatisk förlängning ytterligare två år intill avtalet sägs upp. Avtalet gäller överenskommelser om krisberedskap.

Tyresö närradio fyller en funktion i kommunens krisberedskapsorganisation. Vid en kris eller extraordinär händelse skickar Stockholms radio ett VMA (viktigt meddelande till allmänheten). Kommunens medborgare kan därefter genom närradion få kompletterande information som endast gäller Tyresö kommun. Det kan exempelvis röra sig om meddelanden om öppna värmestugor och annan viktig information från kommunen.

Verksamhetsbidrag och sändning av kommunfullmäktiges sammanträden är inte reglerade i befintligt avtal med Tyresö Närradioförening.

Tyresö närradio har påkallat behov av att teckna ett nytt avtal med kommunen, där tydliga överenskommelser kring krisberedskap, fullmäktigesändningar och verksamhetsbidrag framgår.

### **Förslag**

Det bedöms inte vara lämpligt att i nytt avtal fastställa att kommunen ålägger sig att betala ut ett årligt verksamhetsbidrag som inte utgör ersättning kopplat till överenskommelser om krisberedskap. Detta dels då föreningens behov av verksamhetsbidrag och därmed bidragets omfattning kan variera från år till år

vilket kräver en viss flexibilitet och dels då det är viktigt att alla föreningar i kommunen behandlas likvärdigt.

### **Avtal gällande krisberedskap**

Förslagsvis tecknas ett nytt avtal utifrån överenskommelser kring närradioföreningens roll i kommunens krisberedskapsorganisation, för vilket kommunen har ett löpande behov av att nyttja föreningens tjänster.

### **Avtal gällande sändning av kommunfullmäktiges sammanträden**

I nuläget saknas skriftlig överenskommelse om närradiosändningar av kommunfullmäktiges sammanträden. Gällande detta bör därför avtal tecknas med Tyresö Närradioförening.

Överenskommelsen kring sändningar av kommunfullmäktiges sammanträden bör hanteras separat i förhållande till avtalet gällande krisberedskap. Detta då avtalen berör olika verksamhetsområden varför en separat handläggning underlättar kommande hantering av uppföljning, förnyade avtal och eventuella uppsägningar.

### **Verksamhetsbidrag**

Om föreningen önskar ansöka om verksamhetsbidrag ska ansökan vara inkommen till kommunen senast den 31 december gällande bidrag för det nästkommande året.

Föreningen ska i sin ansökan uppge vilket belopp som ansöks och lämna motivering till ansökt belopp. Vidare ska föreningen i ansökan redogöra för vad bidraget ska användas till. Om föreningen tidigare har beviljats bidrag ska det av ansökan och av föreningens årsredovisning på ett tydligt sätt framgå vad bidraget har använts till samt hur stor del av det beviljade bidraget som har använts.

Föreningens senast fastställda årsredovisning med revisionsberättelse ska lämnas till kommunen i samband med ansökan. Vid behov kan verksamhetsbidrag dock beviljas under förutsättning att föreningen inkommer med sin nästkommande årsredovisning inklusive revisionsberättelse så snart

denna har fastställts. Själva utbetalningen avvaktas då till dess att årsredovisningen har inkommit och kontrollerats.

Kommunen bedömer om ansökt belopp är skäligt och fattar beslut i ärendet. Verksamhetsbidrag beviljas inte retroaktivt, det gäller exempelvis vid ansökan om bidrag för redan genomförda inköp/investeringar.

---